Conselho Fiscal da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul
(Ageprev)

ATA DA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DA AGEPREV

EXERCÍCIO - 2023.

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte três, iniciou-se a reunião do Conselho

Fiscal (CONFIS) com a presença dos acima assinalados. O Presidente Conselho William

Godoy Pereira, após os cumprimentos, deu início à reunião e passou a palavra aos membros

deste Conselho que participaram do 11º Congresso Brasileiro de Conselheiros de RPPS’s

conforme relatório em anexo. Na sequência, foram dadas as devolutivas da reunião anterior:

Não foi enviado para o Presidente a Análise do Balancete do mês de Maio/2023, pois não foi

concluído. O acesso ao Sistema SPF para os membros do Conselho Fiscal foi disponibilizado,

conforme solicitação. Não foi realizada a análise do balancete de junho, ficando para a

próxima reunião. Foi enviado o balancete de julho para todos os Conselheiros. Passou-se a

análise detida do Balancete de maio/2023 com consultas ao SPF, de modo que foi finalizado

a análise e aprovado por todos os Conselheiros presentes. Restou agendada a realização da

reunião ordinária no dia 19/12/2023 (terça-feira) às 8hs na Escoex, ocasião em que será

finalizada a análise dos meses subsequentes. Eu, Elisa Mari Kihara Zaha, lavrei a presente

ata de reunião, que lida e aprovada foi assinada pelos membros presentes. Nada mais havendo

a tratar, o senhor presidente encerrou a presente reunião.

Campo Grande (MS), 12 de dezembro de 2023.

WILLIAM GODOY PEREIRA

Conselheiro - Presidente

		2023-12-12T15:31:36-0400
	WILLIAM GODOY PEREIRA:54360919115